GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
DISTRITO FEDERAL

Conselho Fiscal

ATA

ATA DA SEXAGÉSIMA QUARTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - IPREV/DF

Ao um dia do mês de abril de dois mil e vinte, às 9 horas , através de videoconferência, de acordo com
o Art. 2º do Decreto n°40.526, de 20 de Março realizou-se a Sexagésima Quarta Reunião Extraordinária
do Conselho Fiscal do InsƟtuto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal - CONFIS/IPREV/DF,
insƟtuído pela  Lei  Complementar  nº  769,  de  30  de  junho de  2008,  como órgão responsável  por
supervisionar  a  execução  das  políƟcas  do  Conselho  de  Administração  e  o  desempenho  das  boas
práƟcas de governança da unidade gestora única do Regime Próprio de Previdência Social do Distrito
Federal, voltado ao acompanhamento e a fiscalização do funcionamento da enƟdade e seus planos de
beneİcios. A reunião foi presidida pelo Senhor Adamor de Queiroz Maciel, Presidente do Conselho,
que designou a mim, Analice Moreira Alves Brito para secretariar a sessão. ParƟciparam da reunião
como  Conselheiro  Titular: Adamor  de  Queiroz  Maciel,  e  como  Conselheiro Suplente:  Clidiomar
Pereira  Soares.  Registra-se  que  em  razão  do  desligamento  do  conselheiro  Ɵtular,  o  Conselheiro
Clidiomar Pereira Soares parƟcipou desta reunião na qualidade de conselheiro Ɵtular. Após verificação
da existência de quórum, o senhor presidente, Adamor de Queiroz Maciel, deu início a reunião. Item
único, Elaboração do texto do parecer de prestação de contas anual do exercício de 2019. Após os
exames documentais disponibilizados nos processos da Plataforma SEI e discussões, foi elaborado o
texto  do  parecer  da  Prestação  Contas  Anual  Exercício  2019,  que  após  lido  foi  aprovado  por
unanimidade de seus membros. Nada mais havendo a ser tratado, o presidente encerrou a sessão às 9
horas e 35 minutos e eu, Analice Moreira Alves Brito, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada,
será  disponibilizada  no  Processo  SEI-GDF  nº  00413-00000322/2020-11  para  ser  assinada
eletronicamente pelos Conselheiros parƟcipantes da reunião e publicada no Diário Oficial do Distrito
Federal.

Documento assinado eletronicamente por ADAMOR DE QUEIROZ MACIEL-Matr.263867-3,
Presidente do Conselho Fiscal, em 08/04/2020, às 20:58, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CLIDIOMAR PEREIRA SOARES - Matr.0108951-X,
Membro do Conselho Fiscal, em 09/04/2020, às 12:10, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

A autenƟcidade do documento pode ser conferida no site: hƩp://sei.df.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 38227555 código CRC= 5C4DA509.

SEI/GDF - 38227555 - Ata https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 22/04/2021 17:24

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SCS Quadra 09, Torre B, 1º andar, Ediİcio Parque Cidade Corporate - Bairro Asa Sul - CEP 70308200 - DF

61-3105 3402

00413-00000322/2020-11 Doc. SEI/GDF 38227555

SEI/GDF - 38227555 - Ata https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 22/04/2021 17:24